2023年 11月

お客様各位

株式会社トランスコンテナ

【輸出】 Peak Season Surcharge (PSS) のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、題記に関しまして、日本発輸出貨物の PSS 料率を下記の通りご案際申し上げます。何卒ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

記

名称     : Peak Season Surcharge (PSS)

対象航路  : 日本発輸出混載貨物

適用日  : 2023年 12月出港本船より

変更内容（ＬＣＬ）

航路 12月～新料率 現行料率

アジア混載 (香港・台湾) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

アジア混載 (韓国) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

アジア混載 (シンガポール・タイ・フィリピン・

マレーシア・ベトナム・インドネシア)

US$ 5.00 /RT US$ 5.00 /RT

アジア混載 (インド) US$ 15.00 /RT US$ 15.00 /RT

北欧州混載 (ロッテルダム・ハンブルグ・ルアーブル・アントワープ) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

北欧州混載 (サウザンプトン) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

北欧混載 (スウェーデン・ノルウェイ・フィンランド・デンマーク) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

地中海混載 US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

豪州混載 (オーストラリア) US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

オセアニア混載 (ニュージーランド) US$ 20.00 /RT US$ 20.00 /RT

メキシコ混載 US$ 20.00 /RT US$ 20.00 /RT

カナダ混載 (ERS)

(Vancouver)

US$ 15.00/m3 or

US$ 30.00/KT

US$ 15.00/m3 or

US$ 30.00/KT

カナダ混載 (ERS)

(Toronto/Montreal/Winnipeg/Calgary/Edmonton)

US$ 15.00/m3 or

US$ 30.00/KT

US$ 15.00/m3 or

US$ 30.00/KT

 (注)  中国（香港・華南除く）向けは対象外

 シンガポール経由の PSSは次ページを参照ください

FCLについては、起用船社の適用料率に準じます

【シンガポール経由 ＰＳＳ】

変更内容（ＬＣＬ）

航路 12月～新料率 現行料率

東南アジア

BELAWAN, BINTULU, CEBU, CHITTAGONG, DA NANG, DAVAO,

KOTA KINABALU, KUCHING, MIRI, MUARA, PASIR GUDANG,

PENANG, PHNOM PENH, SEMARANG, SIHANOUKVILLE,

SURABAYA, YANGON

US$ 29.00 /RT US$ 29.00 /RT

西アジア

AHMEDABAD, CHENNAI, COCHIN, COLOMBO, KARACHI, KOLKATA,

NEW DELHI, NHAVA SHEVA, TUTICORIN

US$ 105.00 /RT US$ 105.00 /RT

豪州・オセアニア

ADELAIDE, AUCKLAND, BRISBANE, CHRISTCHURCH, FREMANTLE,

MELBOURNE, SYDNEY, WELLINGTON

US$ 0.00 /RT US$ 0.00 /RT

アフリカ

CAPETOWN, CASABLANCA, DURBAN, JOHANNESBURG,

PORT ELIZABETH, TUNIS

US$ 105.00 /RT US$ 105.00 /RT

中近東・エジプト

ABU DHABI, ALEXANDRIA, AQABA, ASHDOD, BAHRAIN, BEIRUT,

DAMMAN, DUBAI, HAIFA, HAMAD PORT, JEBEL ALI, JEDDAH,

KUWAIT, PORT SAID, RIYADH, SHARJAH, SOHAR

US$ 85.00 /RT US$ 85.00 /RT

北欧州

ANTWERP, DUBLIN, FELIXSTOWE, GOTHENBURG, HELSINKI,

LE HAVRE, OSLO, ROTTERDAM, SOUTHAMPTON

US$ 45.00 /RT US$ 45.00 /RT

地中海

AMBARLI, BARCELONA, BILBAO, CONSTANTA, FOS,

HAYDARPASA, ISTANBUL, IZMIR, KOPER, LIMASSOL, MADRID,

MALTA, MARSEILLES, MERSIN, ODESSA, PIRAEUS,

THESSALONIKI, VALENCIA, VARNA

US$ 45.00 /RT US$ 45.00 /RT

以上